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§ 18 
Motion om en stadsdelsnämndsreform 
Remiss från kommunstyrelsen av motion av Anna König Jerlmyr m.fl. (M) 
 
Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

2. Stadsdelsnämnden anför därutöver: 

 

Syftet med införandet av stadsdelsnämnder var bl.a. att öka det lokala 

inflytandet i stadens olika delar inom fler beslutsområden som har stor 

betydelse för invånarna där. 

 

Genom de belysningar som gjorts  av situationen i stadens olika 

stadsdelsområden har visats hur olika utvecklingen varit. Rapporten 

”Skillnadernas Stockholm” ger en skrämmande bild av hur olika 

förutsättningar de boende kan leva under i olika delar av samma 

kommun. 

 
Det är mycket tydligt att det krävs väldigt olika insatser och hur stora 

dessa bör vara i olika delar av staden för att ge framför allt Stockholms 

barn och unga likartade förutsättningar för att kunna utvecklas i 

enlighet med sina förutsättningar och mål.  

 
Att i detta läge motivera en minskning av antalet stadsdelsnämnder från 

14 till 5 med att man vill leverera tjänster av hög och likvärdig kvalitet 

inom alla de områden stadsdelsnämnderna ansvarar för måste anses 

som märkligt. Vid sammanslagningen av Rinkeby och Kista 

stadsdelsnämnder var en motivering att genom arbetstillfällena i Kista 

arbetsplatsområde så skulle Rinkebyborna kunna erbjudas ökade 

möjligheter till sysselsättning. Så blev det inte, då det mest är 

högutbildad personal som efterfrågas i Kista och utbildningsnivån i 

Rinkeby såväl då som nu är låg. Vad som i stället skedde var att många 

arbetstillfällen i Rinkeby försvann genom att stadsdelsförvaltningen 

flyttades till Kista. Detta var en bidragande faktor till utarmningen av 

Rinkeby med minskad dagbefolkning då även flera andra stora 

arbetsgivare lämnade stadsdelen. 

 

Arbetet med att minska och på sikt avveckla skillnaderna i 

livsförutsättningar mellan boende i olika stadsdelar kräver ett stort och 

nära inflytande från det lokala samhället, inte ett mindre, vilket 

motionens förslag sannolikt leder till. 

 
Vi anser mot denna bakgrund att motionens ska avslås. 

 

 



 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

24 augusti 2017 
 

Sida 23 

 

 

  

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Martin Michel m.fl. (MP) och 

ledamoten Anki Erdmann (V) lade fram ett gemensamt förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) lade fram ett förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden beslutat i enlighet med socialdemokraternas, miljöpartiets och 

vänsterpartiets gemensamma förslag.     

 

Reservation 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för eget förslag enligt följande:   

 

1. Att tillstyrka motionen. 

2. Att därutöver anföra följande. 

  

 Moderaternas stadsdelsnämndsreform handlar om ökad kvalitet och 

likvärdighet över hela staden. Vi vill genomföra denna reform för att stärka 

kvaliteten i förskolan och äldreomsorgen med större och mer slagkraftiga 

förvaltningar samt en större likvärdighet mellan Stockholms stadsdelar. Vårt 

förslag frigör betydande resurser för förskolan, äldreomsorgen och 

socialtjänsten. Vi prioriterar om pengar från byråkrati och administration och till 

kärnverksamheterna. 

 

Dagens modell med 14 stadsdelsnämnder har tio år på nacken. På tio år har 

Stockholm förändrats avsevärt och det är rimligt att stadens politiska 

organisation förnyas för att motsvara detta. Därför föreslår vi att dagens14 

stadsdelsnämnder slås ihop till fem stycken. Det är idag en utmaning för staden 

att leverera tjänster av hög och likvärdig kvalitet inom alla de områden som 

stadsdelsnämnderna ansvarar för. Det beror bland annat på att samhälls-

utvecklingen hela tiden ställer verksamheterna inför nya utmaningar som gör 

uppdraget mer kunskapskrävande. En stor organisation har bättre möjligheter än 

en mindre att säkerställa tillräcklig kompetens inom de områden den ansvarar 

för. Hög och jämn kvalitet innebär också ökad rättssäkerhet och likvärdighet för 

medborgarna, något som större förvaltningar har bättre möjligheter att 

tillgodose. 

Vi sätter vi inte likhetstecken mellan lokal demokrati och antal stadsdels-

nämndspolitiker. Med dagens digitala kommunikationskanaler finns det bättre 

förutsättningar än någonsin för lokal dialog mellan medborgare och förtroende-

valda. Demokrati och medborgarinflytande är inte detsamma som kommunala 
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sammanträden. Verkligt medborgarinflytande är att överföra makten från 

politikerna till stockholmarna, från sammanträdesrummen till köksborden. Den 

valfriheten värnar vi moderater, men den hotas av Vänsterpartiet och 

Socialdemokraterna. 

Stockholmarna är rörliga över stadsdelsgränserna och flera stadsdelar 

samarbetar redan gränsöverskridande inom många områden som parkmiljö och 

ensamkommande barn. Vi ser det som en naturlig del i utvecklingen av en 

modern storstad att organisationen följer med utvecklingen i Stockholm i 

övrigt. Med en sammanhållen stad och fokus på skola, jobb och trygghet kan vi 

bygga ett starkare och modernt Stockholm med möjligheter för alla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


